
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Ormož, 08.04.2003 
 

Letnik 1 Številka 4 
 
 
 
V S E B I N A  
 
7. ODLOK o zaključnem računu proračuna Občine Ormož za leto 2002 
 
8. TERMINSKI NAČRT sprejemanja proračuna Občine Ormož za leto 2003 
 
9. PREDLOG PRORAČUNA Občine Ormož za leto 2003 
 
10. POROČILO delovnih teles Občinskega sveta o obravnavi gradiva 4. seje 

Občinskega sveta Ormož 
 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01) je 
župan Občine Ormož dne 31.03.2003 poslal Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- Odlok o  zaključnem računu proračuna Občine Ormož 
 
 
 
Ormož, dne 31.03.2003  
 
  
 
 

7. 
 
 
Na podlagi 13. člena Zakona o financiranju občin 
(Uradni list RS, štev. 80/94, 45/97 in 56/98), 29. 
člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 
štev. 74/98), 98. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, štev. 79/99 in 79/01) in 16. člena 
Statuta Občine Ormož, štev. 11/99, 7/01) je 
Občinski svet Ormož na svoji ___seji, dne _____ 
2003 sprejel 
 
 

O D L O K 
o zaključnem računu proračuna Občine Ormož 

za leto 2002 
 
 

1. člen 
 

Sprejme in potrdi se zaključni račun o izvršitvi 
proračuna Občine Ormož za leto 2002, katerega 
sestavni del je zaključni račun proračunskih skladov 
Občine Ormož za leto 2002 in zaključni računi 
neposrednih uporabnikov občinskega proračuna. 
 

2. člen 
 
Doseženi prihodki in odhodki po zaključnem 
računu za leto 2002 znašajo: 
 
A. BILANCA PRIHODKOV IN 
ODHODKOV 
I.     Skupaj prihodki 2.482.716.243,53  SIT

II.    Skupaj odhodki 2.469.710.007,94  SIT
III.   Proračunski presežek 13.006.235,59  SIT
 
B. RAČUN FINANČNIH 
TERJATEV IN NALOŽB 
IV.   Prejeta vračila danih posojil in 
prodaja kapitalskih deležev 

11.882.506,20  SIT

V.    Prejeta sredstva iz naslova 9.333.651,00  SIT

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 
 



Poročevalec, št. 4 2 08.04.2003

 
V.    Prejeta sredstva iz naslova 
kupnin 

9.333.651,00  SIT

VI.   Dana posojila in povečanje 
kapitalskih deležev 

133.989.745,00  SIT

VII.  Prejeta minus dana posojila in 
spremembe kapitalskih deležev 

- 112.773.587,00  SIT

VIII. Skupni primanjkljaj - 99.767.352,21  SIT
 
C. RAČUN FINANCIRANJA 
IX.  Zadolževanje proračuna  145.000.000,00  SIT
X.   Odplačila dolga 14.488.794,26  SIT
XI.  Neto zadolževanje 130.511.205,74  SIT
XII. Povečanje sredstev na računih  30.743.853,53  SIT
 
XIII. Sredstva na računu po 
zaključnem računu 2001 

15.803.308,53  SIT

 
XIV. Povečanje sredstev na računih 
po ZR/2002 

46.547.162,06  SIT

 
3. člen 

 
Presežek prihodkov v višini 46.547.162,06 SIT se 
po zaključnem računu proračuna Občine Ormož za 
leto 2002 prenese v bilanco prihodkov in odhodkov  
kot povečanje sredstev na računih za razporeditev v 
bilanci odhodkov proračuna Občine Ormož za leto 
2003 . 

Sredstva proračunskega sklada rezerv v znesku 
25.404.437,40 SIT se po zaključnem računu  za leto 
2002 prenesejo v proračunski sklad rezerv  Občine 
Ormož za leto 2003 kot povečanje sredstev na 
računu. 
 

4. člen 
 
Pregled prihodkov in njihova razporeditev po 
zaključnem računu proračuna Občine Ormož za leto 
2002 je prikazan v bilančnem delu proračuna 
Občine Ormož , ki je sestavni del tega odloka. 
 

5. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ormož. 
 
 
Številka:  
Ormož, dne  
 
                                            Vili TROFENIK  

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ
 

 
REALIZACIJA PRORAČUNA OBČINE ORMOŽ za leto 2002 
 
I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 
    
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHKODOV 

                                v 000 SIT 

Konto NAZIV Realizacija 
2002 Struktura 

1 2 3 4 
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 2.482.715 100,00

  TEKOČI PRIHODKI (70+71) 1.512.476 60,92
       

70 DAVČNI PRIHODKI 1.095.746 44,13
700 Davki na dohodek in dobiček 544.084 21,91
703 Davki na premoženje 231.978 9,34
704 Domači davki na blago in storitve 319.684 12,88

       
71 NEDAVČNI PRIHODKI 416.730 16,79

710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 42.266 1,70
711 Takse in pristojbine 13.432 0,54
712 Denarne kazni 2.436 0,10
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 19.527 0,79
714 Drugi nedavčni prihodki 339.069 13,66

       
72 KAPITALSKI PRIHODKI 64.018 2,58

720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 42.138 1,70
722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih  

dolgoročnih sredstev 
21.880 0,88

       

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 3 08.04.2003

 
74 TRANSFERNI PRIHODKI 906.221 36,50

740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih 
institucij 

906.221 36,50

        
        

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 2.469.710 100,00
        

40 TEKOČI ODHODKI 632.739 25,62
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 126.183 5,11
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 16.881 0,68
402 Izdatki za blago in storitve 363.842 14,73
403 Plačila domačih obresti 5.348 0,22
409 Rezerve 120.485 4,88

        
41 TEKOČI TRANSFERI 1.062.438 43,02

410 Subvencije 225.595 9,13
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 450.821 18,25
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 97.446 3,95
413 Drugi tekoči domači transferi 288.576 11,68

        
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 630.626 25,53

420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 630.626 25,53
        

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 143.907 5,83
430 Investicijski transferi 143.907 5,83

III.  PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 
 (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) 

13.005

  
 
 
B. RAČUN FINANČIH TERJATEV IN NALOŽB 

                                v 000 SIT 

Konto NAZIV Realizacija 
2002 Struktura

1 2 3 4 
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 

PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
21.215 100,00

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 
PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 

21.215 100,00

750 Prejeta vračila danih posojil 11.882 56,01
751 Prodaja kapitalskih deležev 0 0,00
752 Kupnine iz naslova privatizacije 9.333 43,99

        
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE  

KAPITALSKIH DELEŽEV 
133.989 100,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE  
KAPITALSKIH DELEŽEV 

133.989 100,00

440 Dana posojila 16.000 11,94
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 115.000 85,83
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 2.989 2,23

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 4 08.04.2003

 
        

VI. Prejeta minus dana posojila in  
spremembe kapitalskih deležev (IV.-V.) 

-112.774

  
 
 
C. RAČUN FINANCIRANJA 

                                v 000 SIT 

Konto NAZIV Realizacija 
2002 Struktura

1 2 3 4 
VII.ZADOLŽEVANJE 275.000 100,00
50 ZADOLŽEVANJE 275.000 100,00

500 Domače zadolževanje 275.000 100,00
        

VIII.ODPLAČILA DOLGA 144.489 100,00
55 ODPLAČILA DOLGA 144.489 100,00

550 Odplačila domačega dolga 144.489 100,00
        

IX.NETO ZADOLŽEVANJE (50-55) 130.511  
        

X.
POVEČANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+IX.) 

30.742

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 5 08.04.2003

 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 6 08.04.2003

 
 

8.  
 

TERMINSKI NAČRT SPREJEMANJA PRORAČUNA OBČINE ORMOŽ ZA LETO 2003 
 
Na podlagi 28. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, štev. 79/99 in 79/01) in na podlagi določil 89., 
90., 91., 92. in 93. člena Poslovnika Občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik 13/99 in 3/01) obveščam Občinski 
svet, Nadzorni odbor ter neposredne in posredne uporabnike proračuna Občine Ormož o aktivnostih in rokih za 
sprejem občinskega proračuna za leto 2003. 
 
 

 Roki  Aktivnosti 
1. 07.04.2003 Predložitev predloga proračuna 

občinskemu svetu. 
2. do 

vključno 
16.04.2003  

Sprejem in predložitev finančnih 
načrtov krajevnih skupnosti in 
drugih neposrednih uporabnikov 
občinskega proračuna ter 
obravnava predloga proračuna v 
delovnih telesih občinskega 
sveta (razen v odboru za 
premoženje, finance in 
gospodarske zadeve). 

3. 17.04.2003 Obravnava predloga proračuna v 
Odboru za premoženje, finance 
in gospodarske zadeve. 

4. 23.04.2003 Splošna razprava o predlogu 
proračuna v občinskem svetu 

5. do 
vključno 
05.05.2003 

Rok za predložitev pisnih 
pripomb in predlogov k 
predlogu proračuna občine 
Ormož. 

6. 09.05.2003 Rok za opredelitev predlagatelja 
proračuna do predloženih 
pripomb in predlogov ter rok za 
predložitev dopolnjenega 
predloga proračuna občinskemu 
svetu. 

7. do 
22.05.2003

Rok za vložitev pisnih 
amandmajev. 

8.  
26.05.2003

Obravnava in sprejem proračuna 
v občinskem svetu. 

 
 
Ormož, 04.04.2003 
 
                                           Vili TROFENIK l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 7 08.04.2003

 
  
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01) je 
župan Občine Ormož dne 04.04.2003 poslal Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- PREDLOG PRORAČUNA Občine Ormož za leto 2003 
 
 
Ormož, dne 04.04.2003  
 
  
 
 
PREDLOG PRORAČUNA OBČINE ORMOŽ 
ZA LETO 2003 
 
 
Proračun Občine Ormož za leto 2003 se določa v 
naslednjih zneskih (brez prihodkov in odhodkov 
finančnih načrtov krajevnih skupnosti): 
 
 

 Bilanca 
prihodkov in 

odhodkov 
( A ) 

Račun 
finančnih 
terjatev in 

naložb 
( B ) 

Račun 
financiranja 

( C ) 

 
Prihodki 2.442.940.409,50

 
9.577.000,00 100.000.000,00

 
Odhodki 2.524.310.571,56

 
22.900.000,00 51.854.000,00

 
Primanjkljaj  81.370.162,06

 
13.323.000,00 0,00

 
Presežek 

 
0,00 

 
0,00 48.146.000,00

 
Zmanjšanje 
sredstev na 
računih 

 
0,00 

 
0,00 0,00

 
Povečanje 
sredstev na 
računih 

 
46.547.162,06 

 
0,00 0,00

 
Prihodki in odhodki v bilanci prihodkov in 
odhodkov, računu finančnih terjatev in naložb ter 
računu financiranja so določeni v posebnem delu 
tega proračuna. 
 
 
Ormož, 04.04.2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 8 08.04.2003

 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 9 08.04.2003

 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 10 08.04.2003

 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 11 08.04.2003

 
 

O B R A Z L O Ž I T E V 
 
 
1. UVOD 
Priprava in sprejemanje proračuna za leto 2003 
poteka s precejšnjo zakasnitvijo in v specifičnih 
razmerah. Temeljni razlog za kasnitev priprave in 
sprejemanja proračuna je v lokalnih volitvah 
koncem lanskega leta, poleg tega pa so še dodatno 
ovirala oziroma  onemogočala pripravo predloga 
občinskega proračuna za leto 2003 naslednja 
dejstva: 
- šele 14. februarja 2003 določena višina 

primerne porabe s strani vlade; 
- nepravočasno definirani investicijski transferi iz 

državnega proračuna; 
- nepravočasno izvedena odmera nadomestila za 

uporabo stavbnega zemljišča s strani DURS-A. 
 
Definiranje primerne porabe občine predstavlja 
temeljni pogoj za pripravo proračuna. Višina 
primerne porabe določa dve tretjini obsega 
občinskega proračuna in posledično dva 
najpomembnejša proračunska vira, t.j. prihodke od 
dohodnine in višino finančne izravnave. 
Investicijski transferi iz državnega proračuna ne 
predstavljajo samo pomembnega proračunskega 
vira, ampak je odločitev o sofinanciranju investicij 
s strani državnega proračuna pomembna tudi 
postopkovno zaradi izdaje soglasij k posameznim 
investicijam s strani Ministrstva za finance. Pri 
posameznih investicijah je sama izvedba investicije 
pogojena s sofinanciranjem s sredstvi državnega 
proračuna. Odobravanje sofinanciranja investicij s 
strani državnega proračuna poteka v dveh fazah in 
sicer z izdajo ustreznega sklepa, ki je lahko 
terminsko opredeljen na eno ali več let ter s 
podpisom ustrezne pogodbe oziroma aneksa k 
pogodbi, ko gre za večletne investicije. Za 
investicije, ki so predvidene v predlogu proračuna 
občine Ormož za leto 2003, so bili v letu 2002 
izdani sklepi za 1.fazo izgradnje šole v Podgorcih, 
za obnovo ormoškega gradu in rekonstrukcijo 
lokalne ceste Sveti Tomaž – Trnovci za 2. in 3. 
fazo.  
 
Sklep o sofinanciranju izgradnje vodovoda 
Rakovski vrh - Mezgovci je bil sprejet na seji vlade 
šele 20. marca letošnjega leta. Za nobeno od 
navedenih investicij pa še ni bila niti predložena, 
niti sklenjena ustrezna pogodba o sofinanciranju. 
Za sofinanciranje 2.faze izgradnje šole v Podgorcih 
še tudi ni bil izdan ustrezen sklep, niti predložena 
sofinancerska pogodba. Pri tem je potrebno 
poudariti še eno pomembno dejstvo, da bi 
eventualni začetek investicije, ki bi naj bila 
sofinancirana iz državnega proračuna, pred izdajo 
ustreznega sklepa v breme občinskega proračuna bil 

nedopusten oziroma pomeni avtomatično odpoved 
sofinancerskemu deležu iz državnega proračuna. 
 
Odmera nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča je bila s strani DURS-A izvedena šele 
zadnje dni meseca marca, pa čeprav je občina v 
skladu z veljavnimi predpisi posredovala kot 
običajno potrebne podatke za odmero koncem 
decembra preteklega leta. Čeprav s strani 
Ministrstva za finance še vedno ni bil posredovan 
uradni odgovor o vzrokih za več kot dvomesečno 
zamudo pri izvedbi odmere nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča, ocenjujemo, da je razlog za to 
v dilemah, ki so nastale po sprejetju Zakona o 
gradnji objektov. Omenjeni zakon namreč 
predvideva sprejetje novih občinskih odlokov s tega 
področja do 30. junija letošnjega leta in posledično 
pomembne vsebinske spremembe na tem področju. 
V skladu z zakonskimi določili se nadomestilo ne 
bo več plačevalo od infrastrukturnih objektov, kar 
pomeni za našo občino izpad proračunskih 
prihodkov na letni ravni v višini 79 mio SIT. 
 
1. Kvantitativna izhodišča za pripravo 

proračuna 
Predlog občinskega proračuna za leto 2003 temelji 
na globalnih kvantitativnih izhodiščih, opredeljenih 
skladno z usmeritvami Vlade Republike Slovenije 
za leto 2003: 

- povprečna bruto plača na zaposlenega naj 
bi v letu 2003 porasla za 4,3%; 

- regres za letni dopust se upošteva v višini 
132.710,00 SIT/delavca; 

- sredstva za povračila stroškov prehrane 
med delom so planirana v višini 715,00 
SIT dnevno /delavca;  

- sredstva za delovno uspešnost so planirana 
v višini 2% od sredstev bruto plač; 

- za planiranje nominalnih okvirov 
javnofinančnih prihodkov in odhodkov je 
upoštevana letna rast cen življenjskih 
potrebščin za leto 2003 v višini 5,1%. 

 
 
2. SPLOŠNI DEL OBČINSKEGA     
    PRORAČUNA 
 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

 
A/1 BILANCA PRIHODKOV 
 
2.1. OCENA PRIHODKOV 
Ocena prihodkov občinskega proračuna za leto 
2003 temelji na obsegu strukture prihodkov za leto 
2003 in upošteva inflacijska gibanja v skladu s 
kvantitativnimi izhodišči. 
 
Pričakovani obseg prihodkov občinskega proračuna 
za leto 2003 je načrtovan na podlagi sklepa Vlade 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 12 08.04.2003

 
Republike Slovenije z dne 21.10.2001 in 
popravkom sklepa z dne 14.2.2003 o višini 
primerne porabe na prebivalca, ki znaša 85.948,00 
SIT in oceni lastnih prihodkov občine. 
Po oceni Vlade Republike Slovenije bi naj znašala 
primerna poraba občine Ormož za leto 2003 
1.617.318.000,00 tolarjev, od tega: 
- lastni prihodki po 21. členu zakona o 

financiranju občin 632.089.000,00 SIT in 
- lastni prihodki po 22. členu vključno z 

nadomestilom za stavbna zemljišča 
160.475.000,00 SIT, kar pomeni, da bodo 
skupaj ocenjeni lastni prihodki, ki se upoštevajo 
za izračun finančne izravnave, znašali 
792.564.000,00 SIT ali 49% primerne porabe. 
Finančna izravnava bo za leto 2003 po oceni 
Vlade Republike Slovenije za občino Ormož 
znašala 824.754.000,00 SIT ali 51% primerne 
porabe v občini. 

Poleg prihodkov iz naslova primerne porabe bo 
občina razpolagala še z ostalimi lastnimi prihodki, 
ki so ocenjeni na 825.622.409,50 tolarjev, iz česar 
sledi, da so skupni proračunski prihodki za leto 
2003 ocenjeni na 2.442.940.409,50 SIT. 
 
2.1.1. Davčni prihodki 
Davčni prihodki predstavljajo v predlogu proračuna 
za leto 2003 najpomembnejši proračunski vir, 
ocenjeni pa so na 1.009 mlrd ali 41,3 odstotke 
skupnih proračunskih prihodkov. 
V strukturi ocenjenih davčnih prihodkov 
predstavlja največji delež prihodkov dohodnina, ki 
je kar za dobrih 9 odstotkov višji od lanskoletne 
realizacije, sledijo prihodki iz naslova davkov na 
premoženje ter domači davki na blago in storitve, ki 
pa so v predlogu proračuna načrtovani za polovico 
nižje od realiziranih v letu 2002. V preteklem letu 
so bili namreč realizirani enkratni prihodki iz 
naslova spremembe namembnosti kmetijskih 
zemljišč.  
 
Pregled strukture načrtovanih davčnih prihodkov v 
letu 2003: 

 Znesek v SIT Struktura 
v % 

Delež v 
proračunu

- davki na dohodek 
in dobiček 

595.014.358,50 58,9 24,3 % 

- davki na 
premoženje 

250.904.389,50 24,9 10,3 % 

- domači davki na 
blago in storitve 

163.688.060,00 16,2 6,7 % 

 1.009.606.808,00 100 41,3 % 
 
Analitični pregled ocenjenih davčnih prihodkov je 
razviden iz posebnega dela proračuna na strani 1. 
 
2.1.2. Nedavčni prihodki 
Ocenjeni nedavčni prihodki za leto 2003 so v 
predlogu proračuna predvideni v višini 439,6 mio 
SIT in so za 5,5 odstotka višji od tovrstnih 
prihodkov v preteklem letu, predstavljajo pa 18 

odstotkov skupnih načrtovanih proračunskih 
prihodkov za leto 2003. 
Projekcija prihodkov iz naslova nedavčnih 
prihodkov vključuje naslednje vrste prihodkov: 
- udeležbo na dobičku občine in dohodke od 

premoženja; 
- takse in pristojbine 
- denarne kazni 
- prihodke od prodaje blaga in storitev in 
- druge nedavčne prihodke, le-ti pa predstavljajo 

kar 83,9% vseh nedavčnih prihodkov ali dobrih 
15 odstotkov skupnih načrtovanih prihodkov. 

Drugi nedavčni prihodki vključujejo prihodke iz 
naslova vodarine, čiščenja in odvajanja odpadnih 
voda, prihodke iz naslova števnine in komunalnih 
prispevkov, prihodke od pobiranja komunalnih 
odpadkov ter druge tekoče prihodke. 
 
2.1.3. Kapitalski prihodki 
Pričakovani prihodki iz naslova kapitalskih 
prihodkov občinskega proračuna za leto 2003 
vključujejo za 28,5 mio SIT prihodkov iz naslova 
prodaje stvarnega premoženja občine. Od tega je 
planirano za 15,4 mio SIT prihodkov od prodaje 
stavbnih zemljišč, za okoli 11 mio SIT prihodkov 
od prodaje poslovnih objektov in poslovnih 
prostorov (pošta Sv. Tomaž, stara šola Svetinje) in 
za nekaj več kot 1 mio SIT prihodkov od prodaje 
stanovanjskih objektov. V strukturi skupnih 
prihodkov predstavljajo kapitalski prihodki le 1,1 
odstotka. 
 
2.1.4. Transferni prihodki 
Načrtovani transferni prihodki v predlogu 
občinskega proračuna za leto 2003 vključujejo 
transferna sredstva iz državnega proračuna za 
tekočo porabo (finančna izravnava), investicije, v 
manjšem obsegu pa tudi sredstva za razvojni 
program podeželja in prostorski razvoj. 
Med pričakovanimi prihodki iz državnega 
proračuna predstavljajo največji delež prihodki iz 
naslova finančne izravnave v višini 826.545.000,00 
SIT vključno s prihodki iz tega naslova na račun 
terjatev do državnega proračuna iz leta 2002 v 
višini 1, 7 mio SIT. 
V strukturi skupnih prihodkov občinskega 
proračuna za leto 2003 predstavljajo načrtovani 
transferni prihodki 39,5 odstotkov in so v 
primerjavi z letom 2002 višji za 6,5 odstotkov. 
Načrtovani transferni prihodki iz državnega 
proračuna za sofinanciranje investicij vključujejo 
sofinancerske deleže za naslednje investicije: 
- dograditev šole in izgradnjo telovadnice pri OŠ 

Podgorci v višini 54.720.000,00 SIT; 
- adaptacijo obstoječega objekta OŠ Podgorci v 

višini 15.000.000,00 SIT; 
- obnovo kulturnih objektov v višini 

12.260.000,00 SIT; 
- modernizacijo cestne infrastrukture v višini 

20.257.058,00 SIT in 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 13 08.04.2003

 
- izgradnjo vodovodnega omrežja v višini 

23.420.000,00 SIT.  
 
A/2 BILANCA ODHODKOV 
 
2.2. ODHODKI OBČINSKEGA PRORAČUNA 
PO EKONOMSKEM NAMENU 
 
Skupni proračunski odhodki naj bi po predlogu 
proračuna za leto 2003 po vrstah odhodkov po 
ekonomskem namenu znašali, kot sledi: 
 

 Znesek v SIT Delež v 
% 

TEKOČI ODHODKI 552.446.332,75 21,89 
TEKOČI 
TRANSFERI 

1.148.439.517,52 45,50 

INVESTICIJSKI 
ODHODKI 

677.820.643,77 26,85 

INVESTICIJSKI 
TRANSFERI 

145.604.077,52 5,77 

Skupaj 2.524.310.571,56 100 
 
 
2.2.1. TEKOČI ODHODKI 
 
V predlogu proračuna občine Ormož za leto 2003 
so tekoči odhodki načrtovani v skupni višini 552,4 
mio SIT, kar predstvlja 21,9 odstotkov vseh 
načrtovanih proračunskih odhodkov. Planirana 
sredstva iz naslova tekočih odhodkov so namenjena 
za stroške dela neposrednih proračunskih 
uporabnikov, plačila obresti in rezerve. 
 
Plače in drugi izdatki zaposlenim 
V okviru planiranih sredstev za plače in druge 
izdatke zaposlenim se v predlogu proračuna 
zagotavljajo sredstva za plače, regres za letni 
dopust, povračila in nadomestila ter druge izdatke 
neposrednih proračunskih uporabnikov (občinska 
uprava, krajevne skupnosti). Pri določanju sredstev 
za plače  in druge izdatke zaposlenim so bila 
upoštevana kvantitativna izhodišča, določena za 
pripravo proračuna za leto 2003. Sredstva za plače 
so planirana glede na število in strukturo zaposlenih 
po stanju 31.decembra 2002 in povečanjem 
zaposlitev v letu 2003 dveh strokovnih delavcev z 
visoko strokovno izobrazbo v skladu s sistemizacijo 
delovnih mest v občinski upravi. 
Skladno z dogovorjenimi proračunskimi izhodišči 
so za izplačila plač v letu 2003 planirana sredstva, 
ki se določajo na podlagi Zakona o razmerjih plač v 
javnih zavodih, državnih organih in organih 
lokalnih skupnosti, po povprečni izhodiščni osnovi 
52.437,00 SIT. 
Sredstva za regres za letni dopust so planirana za 
leto 2003 v višini 132.710,00 SIT na zaposlenega. 
Načrtovana proračunska sredstva za izplačila plač 
in drugih izdatkov znašajo 123.556.000,00 SIT ali 

4,9 odstotkov skupnih načrtovanih proračunskih 
odhodkov za leto 2003. 
 
Prispevki delodajalca 
Za plačilo prispevkov za socialno varnost 
zaposlenih pri neposrednih proračunskih 
uporabnikih so za leto 2003 planirana sredstva v 
višini 17,8 mio SIT, kar predstavlja 0,7 % 
odhodkov proračuna. Prispevki so planirani v 
obsegu obstoječe prispevne stopnje (16,10% od 
bruto osnove). 
 
Izdatki za blago in storitve 
Izdatki, ki so v proračunu predvideni za plačila 
blaga in storitev, vključujejo izdatke za: 

- pisarniški material in storitve; 
- energijo, komunalne storitve in komunikacije; 
- plačila prevoznih stroškov in izdatkov za 

službena potovanja; 
- stroške tekočega vzdrževanja; 
- kazni in odškodnine in 
- druge operativne odhodke. 
 
Za materialne stroške je v letu 2003 v predlogu 
proračuna planiranih 313,6 mio SIT. Delež izdatkov 
za blago in storitve v letu 2003 v celotnih odhodkih 
občinskega proračuna znaša 12,4 odstotke. 
 
Plačila domačih obresti 
Plačila obresti zajemajo v predlogu proračuna za 
leto 2003 odplačevanje obresti dolga iz financiranja 
preteklih proračunov iz naslova zadolževanja z 
najemanjem kreditov za sanacijo odlagališča 
komunalnih odpadkov, dokapitalizacijo centra 
starejših občanov in nakupa socialnih in neprofitnih 
stanovanj. 
V letu 2003 je za plačila obresti predvidenih 
8.122.000,00 SIT oziroma 0,3 odstotke vseh 
proračunskih odhodkov. 
 
Rezerve 
Predvideni izdatki proračuna za leto 2003, 
namenjeni oblikovanju rezerv v višini 
89.335.277,25 SIT, zajemajo tri vrste rezerv in 
sicer: 
- proračunsko rezervo občine; 
- splošno proračunsko rezervacijo in 
- sredstva proračunskih skladov. 
 
V predlogu proračuna za leto 2003 se zagotavljajo 
sredstva za proračunsko rezervo občine, ki deluje 
kot proračunski sklad. Sredstva proračunske rezerve 
so načrtovana za financiranje izdatkov za odpravo 
posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, 
zemeljski plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, 
pozeba, suša in druge elementarne nesreče. V 
sredstva proračunske rezerve se izloča del skupno 
doseženih prejemkov proračuna v višini, ki je 
določena s proračunom za leto 2003, ki lahko 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 14 08.04.2003

 
dosežejo največ 1,5 %  prejemkov proračuna. Le-ta 
pa znašajo za leto 2003 11,6 mio SIT. 
 
Sredstva, ki so v proračunu planirana za tekočo 
proračunsko rezervo, so v skladu z Zakonom o 
javnih financah namenjena financiranju 
nepredvidenih nalog občinskega proračuna, za 
katere v proračunu ni zagotovljenih sredstev, 
oziroma se med letom izkaže, da niso bila planirana 
v zadostnem obsegu. 
 
Sredstva proračunskega sklada zajemajo 
namenska proračunska sredstva na strani prihodkov 
iz naslova najemnin od stanovanj, sredstva kupnin 
zmanjšana za odhodke iz naslova obveznosti do 
Stanovanjskega sklada Republike Slovenije in 
prihodke iz naslova kurjave, planirana pa so v 
skupni višini 66,6 mio SIT. 
Skupna planirana sredstva rezerv so v predlogu 
proračuna za leto 2003 načrtovana v višini 89,3 mio 
SIT, kar predstavlja 3,5% skupnih proračunskih 
izdatkov. 
 
 
2.2.2. TEKOČI TRANSFERI 
 
Sredstva za tekoče transfere so v predlogu 
občinskega proračuna za leto 2003 planirana v 
višini 1.148,4 mlrd SIT in predstavljajo največji 
delež odhodkov v skupnih proračunskih odhodkih 
(45,5%). Načrtovan obseg sredstev za tekoče 
transfere je namenjen subvencijam, transferom 
posameznikom in gospodinjstvom ter drugim 
tekočim domačim transferom iz občinskega 
proračuna. 
 
Subvencije 
Sredstva, ki se iz občinskega proračuna namenjajo 
za subvencije, vključujejo nepovratna sredstva, 
dana javnim in privatnim podjetjem ali zasebnikom. 
Subvencije so v predlogu občinskega proračuna za 
leto 2003 načrtovana za subvencioniranje cen in 
sredstev za pokrivanje izgub. Pretežni del subvencij 
v občinskem proračunu za leto 2003 je namenjen za 
pospeševanje zaposlovanja in poklicnega 
izobraževanja, javna dela, podpore in regrese v 
kmetijstvu, izvajanje ekoloških programov in 
oskrbe s pitno vodo ter pokrivanje izgub izvajalcem 
javnih služb. 
V strukturi subvencij za leto 2003, ki so načrtovane 
v višini 266.743.610,00 SIT, predstavljajo 
kmetijske subvencije 5,5 % in druge subvencije 
94,5 %. 
 
Transferi posameznikom in gospodinjstvom 
Za leto 2003 so v predlogu proračuna predvidena 
sredstva za transfere posameznikom in 
gospodinjstvom v skupni višini 471.774.000,00 SIT 
oziroma 18,6 odstotkov vseh načrtovanih 
proračunskih izdatkov.  

Največji del planiranih sredstev je namenjen za 
oskrbo v vrtcih in domovih, regresiranje šolskih 
prevozov, sledijo pomoč družini na domu - oskrba 
v tuji družini, pogrebnine, subvencije stanarin, 
doplačila za šolo v naravi in drugi transferi 
posameznikom. 
 
Pregled strukture transfernih odhodkov 
posameznikom in gospodinjstvom: 

 Znesek v SIT Delež 
v % 

Delež v 
proračunu

- oskrba v vrtcih 340.284.000,00 72,1 13,4 % 
- regresiranje 
šolskih 
prevozov 

60.280.000,00 12,8 2,4 % 

- oskrba v 
domovih za 
starejše občane 

42.700.000,00 9,1 1,7 % 

- štipendije 14.660.000,00 3,1 0,6 % 
- drugi transferi 13.850.000,00 2,9 0,5 % 
 471.774.000,00 100 18,6 % 
 
Drugi tekoči domači transferi 
Proračunski odhodki iz naslova drugih tekočih 
domačih transferov obsegajo tekoče transfere v 
javne zavode in druge izvajalce javnih služb, tekoče 
transfere ožjim delom lokalnih skupnosti in sklade 
socialnega zavarovanja. 
V predlogu občinskega proračuna za leto 2003 so 
sredstva za druge tekoče domače transfere planirana 
v višini 293,0 mio SIT oziroma 11,6 % vseh 
proračunskih odhodkov in so nominalno za 2,5 % 
višji od realiziranega proračuna za leto 2002. 
 
Tekoči transferi ožjim delom lokalnih skupnosti 
za leto 2003 zajemajo sredstva za delovanje 
krajevnih skupnosti in sredstva za tekoče 
vzdrževanje javnih poti in zimsko službo. Za leto 
2003 so v predlogu proračuna predvidena sredstva, 
ki se zagotavljajo za funkcioniranje lokalnih 
skupnosti, v višini 64,4 mio SIT oziroma 2,6 % 
proračunskih odhodkov. 
 
Tekoči transferi v javne zavode in druge 
izvajalce javnih služb so v predlogu proračuna za 
leto 2003 namenjeni delovanju javnih zavodov na 
področju šolstva (osnovne šole, gimnazija, 
izobraževanje odraslih), kulture (knjižnica, 
pokrajinski muzej) ter zavodov s področja 
zdravstva in socialnega varstva, informiranja (javni 
zavod za informiranje) ter predšolske vzgoje (vrtci). 
 
Drugi tekoči domači transferi so načrtovani na 
področju zdravstva v sklad socialnega zavarovanja 
iz naslova prispevkov za zdravstveno zavarovanje 
brezposelnih oseb. Planirana sredstva v predlogu 
proračuna za leto 2003 znašajo 27.950.000,00 SIT, 
načrtovana pa so na nivoju evidentiranega 
povprečnega števila nezaposlenih oseb v letu 2002.  
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 15 08.04.2003

 
Največji delež sredstev za transfere javnim 
zavodom je v predlogu proračuna za leto 2003 
namenjen zavodom s področja osnovnega šolstva, 
sledijo kultura, socialno varstvo in radio,  le-ti pa 
znašajo 212,7 mio SIT ali 8,4 % vseh načrtovanih 
proračunskih odhodkov. 
 
Pregled strukture drugih tekočih transferov v javne 
zavode in druge izvajalce javnih služb 

Področje Znesek v SIT Delež 
v % 

Delež v 
proračunu

Šolstvo 106.021.000,00 36,2 4,2 % 
Kultura 60.984.000,00 20,8 2,4 % 
Socialno 
varstvo 

25.336.000,00 8,6 1,0 % 

Radio 14.774.187,52 5,1 0,6 % 
Predšolska 
vzgoja 

3.615.000,00 1,2 0,1 % 

Znanost 2.000.000,00 0,7 0,1 % 
Drugi 
izvajalci 
javnih služb 

80.300.720,00 27,4 3,2 % 

Skupaj 293.030.907,52 100 11,6 % 
 
 
2.2.3. INVESTICIJSKI ODHODKI 
 
Načrtovani obseg proračunskih sredstev za 
investicijske namene v višini 677,8 mio SIT je 
namenjen za novogradnje, rekonstrukcije in 
adaptacije, za nabavo opreme in za investicijsko 
vzdrževanje in obnove. V strukturi proračunskih 
odhodkov pomenijo investicijski odhodki 26,9 
odstotkov skupnih proračunskih odhodkov. 
 
Investicijski odhodki so v predlogu proračuna za 
leto 2003 načrtovani po področjih proračunske 
porabe v naslednjem obsegu: 
 
Področje Znesek v SIT Delež 

v % 
Delež v 

proračunu 
Občinski organi, 
občinska uprava in 
druge javne potrebe 

11.200.000,00 1,6 0,5 % 

Javni red in varnost 11.173.099,00 1,6 0,4 % 
Gospodarske 
dejavnosti 

168.088.546,00 24,8 6,7 % 

Varstvo okolja 132.009.081,77 19,6 5,2 % 
Stanovanjska 
dejavnost in 
prostorski razvoj 

143.471.000,00 21,2 5,7 % 

Rekreacija, kultura 
in dejavnosti 
neprofitnih 
organizacij, 
združenj, društev in 
drugih institucij 

31.500.000,00 4,6 1,2 % 

Izobraževanje 168.878.917,00 24,9 6,7 % 
Socialna varnost 11.500.000,00 1,7 0,5 % 
Skupaj 677.820.643,77 100 26,9 % 
 
Za področje občinske uprave se v predlogu 
občinskega proračuna načrtuje nakup opreme za 

nadgradnjo obstoječe računalniške in programske 
opreme ter nakup računalnikov za potrebe krajevnih 
skupnosti in sofinanciranje računalniške opreme za 
projekt Dostopnost do IKT v krajevnih središčih za 
potrebe občanov. Skupni planirani obseg 
investicijskih sredstev znaša 11,2 mio SIT. 
 
Na področju gospodarskih dejavnosti znašajo 
načrtovani investicijski izdatki 168,1 mio SIT ali 
slabih 25 odstotkov vseh investicijskih odhodkov. 
Členitev tega zneska po posameznih podpodročjih 
je prikazan v posebnem delu proračuna na strani 
13-15. 
Največji delež investicijskih odhodkov 
predstavljajo investicijski izdatki na področju 
cestne infrastrukture za modernizacijo in 
preplastitve lokalnih cest in javnih poti, izgradnjo 
pločnikov v Središču ob Dravi, Podgorcih, 
Ivanjkovcih in Miklavžu ter postavitev avtobusnih 
postajališč v Podgorcih, Ivanjkovcih in Osluševcih. 
Za nadaljevanje izgradnje cestne infrastrukture so v 
predlogu proračuna načrtovana tudi sredstva za 
študije in projektno dokumentacijo v višini 10 mio 
SIT. 
 
Na področju varstva okolja so v predlogu 
proračuna za leto 2003 predvidena sredstva za 
investicijske izdatke za sanacijo 1. in 2. faze 
sanacije odlagališča komunalnih odpadkov, le-ti pa 
so načrtovani v višini namenskih sredstev iz 
naslova ekološke takse zbrane v letu 2002 in 
načrtovane v letu 2003. 
V sklopu področja varstva okolja so v predlogu 
proračuna načrtovana sredstva za investicijske 
izdatke na podpodročju ravnanja z odpadno vodo, v 
sklopu katerega so planirana proračunska sredstva 
za nadaljevanje izgradnje kanalizacijskega omrežja 
na lokaciji Obrež – Grabe, izgradnjo kanalizacije v 
Podgorcih in izgradnjo zadrževalnega bazena RČN 
v Veliki Nedelji. Skupni investicijski odhodki za 
načrtovane projekte so planirani v višini 51,7 mio 
SIT oziroma v višini namenskih prihodkov iz 
naslova republiške takse za obremenjevanje vode. 
Za nadaljevanje izvedb investicij na tem področju 
so planirani tudi investicijski izdatki v višini 10 mio 
SIT za študije o izvedljivosti projektov in projektno 
dokumentacijo. Za posamezne investicijske namene 
so načrtovana sredstva za investicije in investicijsko 
vzdrževanje ter obnove razvidna iz posebnega dela 
predlaganega proračuna na strani 16 – 17. V okviru 
načrtovanih sredstev za investicijska vlaganja je za 
področje varstva okolja namenjenih 132,1 mio SIT 
ali 19,6 % skupnih investicijskih izdatkov. 
 
Za področje stanovanjske dejavnosti in 
prostorskega razvoja so v predlogu občinskega 
proračuna načrtovana sredstva v višini 143,4 mio 
SIT, namenjena pa so za nove investicije ter 
investicijsko vzdrževanje in obnove na področju 
oskrbe z vodo za izgradnjo vodovodnega omrežja 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 16 08.04.2003

 
v Krajevni skupnosti Sveti Tomaž in Krajevni 
skupnosti Ivanjkovci ter na področju cestne 
razsvetljave za izgradnjo le-te v Podgorcih, 
Ivanjkovcih in Miklavžu.  
Na področju drugih zadev s področja stanovanjske 
dejavnosti in prostorskega razvoja so v predlogu 
proračuna za leto 2003 planirana sredstva tudi za 
investicijsko vzdrževanje zunanjih in notranjih 
športnih objektov v skupni višini 13,6 mio SIT. 
Pregled posameznih investicij in obseg načrtovanih 
sredstev na področju stanovanjske dejavnosti in 
prostorskega razvoja je razdelan v posebnem delu 
predloga proračuna na strani 18 – 20. 
 
Za področje 08 – rekreacija, kultura in 
dejavnosti neprofitnih organizacij, društev in 
drugih institucij se v predlogu proračuna za leto 
2003 načrtujejo investicije v kulturi za nadaljevanje 
obnove ormoškega gradu, postavitve in vzdrževanje 
spominskih obeležij ter investicijskih vlaganj v 
knjižnici v višini 31,5 mio SIT, kar predstavlja le 
4,6 % vseh investicijskih izdatkov. 
 
Največji delež v strukturi načrtovanih investicijskih 
izdatkov v predlogu proračuna za leto 2003 
predstavljajo investicijski odhodki za področje 
izobraževanja. Sredstva so planirana za 
dokončanje dograditve šole in igradnjo telovadnice 
pri OŠ Podgorci (1.faza) ter za adaptacijo 
obstoječega objekta OŠ Podgorci (2. faza). Izdatki 
za ta projekt so načrtovani v višini 159,6 mio SIT, 
skupni investicijski izdatki za področje 
izobraževanja pa predstavljajo 24,9 odstotkov vseh 
investicijskih odhodkov ali 168,9 mio SIT. Pri 
načrtovani investiciji OŠ Podgorci je potrebno 
ponoviti, da višina sredstev 159,6 mio SIT 
vključuje participacijo državnega proračuna v višini 
69,720 mio SIT, iz neto proračunaskih sredstev pa 
je potrebno zagotoviti razliko v višini 89,9 mio SIT. 
 
Na področju sacialnega varstva se v predlogu 
občinskega proračuna za leto 2003 načrtujejo 
investicijski izdatki za nabavo opreme za civilno 
zaščito v višini 11,5 mio SIT ali 1,7% skupnih 
investicijskih odhodkov. 
 
2.2.4. INVESTICIJSKI TRANSFERI 
 
V okviru načrtovanih investicijskih transferov so v 
predloženem proračunu zagotovljena sredstva za 
kritje stroškov investicijskega značaja posrednih 
proračunskih uporabnikov. Investicijski transferi so 
za leto 2003 predvideni v skupnem obsegu 145,6 
mio SIT, kar je nominalno za 6 odstotkov manj od 
realiziranih v letu 2002, v strukturi proračunskih 
odhodkov pa predstavljajo 5,7 odstotkov. 
Iz naslova investicijskih transferov se v predlogu 
proračuna zagotavljajo sredstva za nabavo opreme 
in investicijsko vzdrževanje na področju osnovnega 
šolstva za potrebe 1. razreda 9-letne osnovne šole, 

za obnovo kulturnih spomenikov, za investicije in 
investicijsko vzdrževanje na področju oskrbe z 
vodo, za izgradnjo zbiralnika ob Dravi do ČN v 
Ormožu, nabavo opreme za področje protipožarne 
varnosti, v manjšem obsegu pa za najnujnejša 
investicijska vlaganja na področju kulture in 
predšolske vzgoje. 
 
Zaključek 
Ivesticijski del proračuna, ki zajema investicijske 
odhodke in investicijske transfere, je v predlogu 
občinskega proračuna za leto 2003 načrtovan v 
skupni višini 823,4 mio SIT, kar predstavlja 32,6 % 
vseh načrtovanih proračunskih izdatkov.  
Če očistimo proračun prihodkov iz naslova izvajana 
gospodarskih javnih služb (voda, smeti) bi znašal 
delež proračuna, namenjen investicijam 37,1 
odstotka. Pri tem je potrebno opozoriti, da je po 
oceni Ministrstva za finance za slovenske razmere 
ugodno, če znaša delež investicij v proračunih 
lokalnih skupnosti med 20 do 25 odstotkov. 
 
 
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN 
NALOŽB  
 
V izkazu računa finančnih terjatev in naložb je 
izkazana dejavnost iz naslova posojil v skladu z 
usmeritvami in naložbeno politiko občine v letu 
2003. 
V predlogu proračuna za leto 2003 so v Računu 
finančnih terjatev in naložb predvidena dana 
posojila v skupni višini 20.000.000,00 SIT in bodo 
namenjena: 
1/ za kreditiranje kmetijstva v višini 5.000.000,00 
tolarjev in 
2/ za kreditiranje malega gospodarstva v višini 
15.000.000,00 tolarjev. 
 
C. RAČUN FINANCIRANJA 
 
1. Zadolževanje 
Z ozirom na povečane obveznosti proračuna za 
stroške zimske službe (53,5 mio SIT), pokrivanje 
povečanih stroškov volitev v lanskem letu ( 16,8 
mio SIT ), povečane obveznosti za 2. fazo izgradnje 
šole v Podgorcih zaradi delnega izpada državnih 
proračunskih sredstev (16 mio SIT) in nove 
obveznosti, kot je zagotavljanje sredstev za 
pokrivanje stroškov delovanja Razvojne agencije 
(9,5 mio SIT) in subvencioniranje stroškov 
delovanja zimskega bazena, ni možno z 
razpoložljivimi proračunskimi prihodki zagotoviti 
potrebnih sredstev za neokrnjeno izvedbo investicij. 
Zaradi tega je predlagano zadolževanje proračuna v 
višini 100 mio SIT za potrebe izvedbe investicij, ki 
so bile sprejete tako na področju družbenih 
dejavnosti kot na področju javne infrastrukture. 
 
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 17 08.04.2003

 
2. Odplačila dolga 
Načrtovana sredstva v znesku 51.854.000,00 SIT za 
odplačila domačega dolga obsegajo: 
- odplačilo najetega kredita v višini 115 mio SIT 

za dokapitalizacijo Centra starejših občanov 
ormož v znesku 35.218.650,00 SIT; 

- odplačilo najetega kredita v višini 50 mio SIT 
za sanacijo odlagališča komunalnih odpadkov 
Dobrava v znesku 5.500.000,00 SIT; 

- odplačilo najetega kredita v višini 30 mio SIT 
za nakup socialnih in neprofitnih stanovanj na 

Ptujski c. 8 v Ormožu v znesku 3.122.000,00 
SIT; 

- odplačilo najetega kredita za izgradnjo biološke 
čistilne naprave v Ormožu v višini 930.000,00 
SIT in 

- obveznost iz naslova danega poroštva za najetje 
kredita za adaptacijo poslovnega objekta v 
Zdravstvenem domu Ormož v višini 
7.083.000,00 SIT. 

 
Ormož, 04.04.2003 
 

 
Na podlagi 112. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01) 
objavljamo: 
 
- POROČILO delovnih teles Občinskega sveta o obravnavi gradiva 4. seje Občinskega sveta Ormož 
 
 
Ormož, dne 04.04.2003  
 
  
 
 

11. 
 
 

POROČILO 
DELOVNIH TELES OBČINSKEGA SVETA 

O OBRAVNAVI  GRADIVA 4. SEJE 
OBČINSKEGA SVETA ORMOŽ 

 
 
1. Odbor za premoženje, finance in gospodarske 
zadeve 
 
Odbor je na svoji seji, dne 31.3.2003 obravnaval 
naslednje točke dnevnega reda: 
 
1. Izvolitev predsednika Odbora za premoženje, 

finance in gospodarska vprašanja.  
2. Sklep o začasnem financiranju potreb iz 

proračuna občine Ormož za obdobje april – maj 
2003. 

3. Odlok o spremembi odloka o gospodarskih 
javnih službah občine Ormož – skrajšan 
postopek.  

4. Sklep o spremembi sklepa o cenah najemnin za 
grobove na območju občine Ormož. 

5. Soglasje k ceni za vzdrževanje plinomerov. 
6. Razno 
 
Ad 1 
 
Sprejet je bil sprejet naslednji s k l e p: 
 
Za predsednika Odbora za premoženje, finance in 
gospodarska vprašanja se imenuje g. Miroslav 
Tramšek. 

Ad 2 
 

Sprejet je bil naslednji s k l e p: 
 

1. Odbor za premoženje, finance in gospodarska 
vprašanja Občinskemu svetu predlaga da 
predloženi Sklep o podaljšanju začasnega 
financiranja potreb iz proračuna Občine Ormož 
v obdobju april – maj 2003 v predloženi vsebini 
sprejme. 

2. Odboru za premoženje, finance in gospodarska 
vprašanja se posreduje odgovor DURS-a 
oziroma pristojnega ministrstva glede izdaje 
odločb za odmero nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča za leto 2003 in pogodba 
sklenjena med Občino Ormož in DURS 

 
Ad 3 
 
Sprejet je bil naslednji s k l e p: 
 
Odbor  za premoženje, finance in gospodarska 
vprašanja ugotavlja, da obstaja razlog za skrajšani 
postopek za sprejem predloženih sprememb odloka, 
saj gre za usklajevanje določb odloka z veljavnim 
statutom Občine. Odbor nadalje predlaga 
občinskemu svetu, da predloženi Odlok o 
spremembi odloka o gospodarskih javnih službah 
občine Ormož sprejme  v predloženem besedilu.  
 
Ad 4 
 
Sprejet je bil sprejet naslednji s k l e p: 
 
1. Odbor za premoženje, finance in gospodarska 

vprašanja Občinskemu svetu predlaga da 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 18 08.04.2003

 
sprejme predloženi Sklep o spremembi sklepa o 
cenah najemnin za grobove na območju občin 
Ormož. 

2. Občinskemu svetu se predlaga, da sprejme sklep  
s katerim zaveže krajevne skupnosti da v 
bodoče kot odgovorne predlagajo spremembe 
cen najemnin za grobove na območju občine 
Ormož na temelju realizacije program 
vzdrževanja pokopališč v preteklem letu in na 
ovrednotenju programa tekočih in investicijsko-
vzdrževalnih del za vzdrževanje pokopališč ter 
na temelju sklenjenih pogodb z najemojemalci 
grobov.  

 
Ad 5 
 
Po krajši razpravi je bil soglasno sprejet  S  k  l  e  p 
 
1. Obor za premoženje, finance in gospodarska 

vprašanja predlaga Občinskemu svetu da 
sprejme predloženi sklep s katerim sprejme 
soglasje k povišanju cen za vzdrževanje 
plinomerov. 

2. Občinski upravi se predlaga, da pisno pozove 
koncesionarja da občini pisno predstavi po 
katerih predpisih vzdržuje plinomere.  

 
 
2. Odbor za razvoj malega gospodarstva 
 
Odbor je na svoji, seji dne 2.4.2003 obravnaval 
naslednje točke dnevnega reda: 
 
1. Izvolitev predsednika Odbora za razvoj malega 

gospodarstva. 
2. Odlok o avto-taksi prevozih v občin Ormož. 
3. Razno. 
 
Ad 1 
 
Sprejet je bil naslednji s k l e p : 
 
Za predsednika Odbora za razvoj malega 
gospodarstva se izvoli Janez Moravec. 
 
Ad 2 
 
Sprejet je bil naslednji s k l e p : 
 
Odbor se strinja z osnutkom Odloka o avto-taksi 
prevozih v občini Ormož in predlaga občinskemu 
svetu, da se v fazi predloga v 19. in 20. členu črta 
besedilo »ki se izterja takoj na kraju prekrška«. 
 
 
3. Odbor za kmetijstvo in gozdarstvo 
 
Odbor je na svoji seji, dne 2.4.2002 obravnaval 
naslednje točke dnevnega reda: 
 

1. Izvolitev predsednika odbora za kmetijstvo in 
gozdarstvo 

2. Končno poročilo preveritvene faze razvojnega 
programa podeželja po vinskih cestah in 
dediščini Prlekije 

3. Razno. 
 
Ad 1 
 
Sprejet je bil sprejet naslednji s k l e p: 
 
Za predsednika Odbora za kmetijstvo in gozdarstvo 
se izvoli Miroslav Hanželič.   

 
Ad 2 
 
Sprejet je bil sprejet naslednji s k l e p: 

 
Odbor za kmetijstvo in gozdarstvo se načeloma 
strinja z končnim poročilom preveritvene faze 
razvojnega programa podeželja:«Po vinskih cestah 
in dediščini Prlekije« in predlaga občinskemu 
svetu, da ga sprejme. 
 
 
4. Odbor za varstvo okolja in urbanizem 
 
Odbor je na svoji seji, dne 3.4.2003 obravnaval 
naslednje točke dnevnega reda: 
 
1. Izvolitev predsednika Odbora za varstvo okolja 

in urbanizem. 
2. Razno. 
 
Sprejet je bil sprejet naslednji s k l e p: 
 
Za predsednika Odbora za varstvo okolja in 
urbanizem se izvoli Milan Rudolf Čurin. 
 
 
5. Odbor za družbene dejavnosti 
 
Odbor je na svoji seji, dne 1.4.2003 obravnaval 
naslednje točke dnevnega reda: 
 

1. Izvolitev predsednika Odbora za družbene 
dejavnosti. 

2. Soglasje k ceni storitev Pomoč družini na domu. 
3. Razno.  
 
Ad 1 
 
Sprejet je bil sprejet naslednji s k l e p: 
 
Za predsednika Odbora za družbene dejavnosti se 
izvoli Skok Boris.  
 
Ad 2 
 
Sprejet je bil sprejet naslednji s k l e p: 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 19 08.04.2003

 
Odbor za družbene dejavnosti predlaga občinskemu 
svetu, da sprejme sklep: Občinski svet Občine 
Ormož soglaša s ceno storitve pomoč družini na 
domu, ki znaša 1.383,48 SIT/uro. 
 
 
6. Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja 
 
Komisija je na svoji seji, dne 3.4.2003 obravnavala 
naslednje točke dnevnega reda: 
 
1. Ugotovitev navzočnosti in potrditev dnevnega 

reda 
2. Potrditev zapisnika 4. seje  
3. Imenovanje direktorja Javne razvojne agencije 
4. Imenovanje članov programskega sveta Zavoda 

za informiranje 
5. Razno 
 
Ad  1 
 
Sprejet je bil  naslednji s k l e p: 
 
Sprejme se naslednji: 
 

d n e v n i   r e d : 
 
1. Ugotovitev navzočnosti in potrditev dnevnega 

reda 
2. Potrditev zapisnika 4. seje  
3. Imenovanje direktorja Javne razvojne agencije 
4. Imenovanje članov programskega sveta Zavoda 

za informiranje 
5. Razno 
 
Ad 2 
 
Sprejet je bil naslednji  s k l e p : 
 
Potrdi se zapisnik 4. seje z dne 06.03.2003. 
 
Ad 3 
 
Sprejet je bil naslednji  s k l e p : 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja občinskemu svetu predlaga, da potrdi 
predlog Sveta javne razvojne agencije s  katerim 
predlagajo za direktorico javne razvojne agencije 
ga. dr. Ano Rihtar iz Sejancev 16, Sveti Tomaž.   
 
Ad 4 
 
Sprejet je bil naslednji  s k l e p : 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja občinskemu svetu predlaga, da v 
programski svet imenuje naslednje osebe: 

1. Kovačič Vladimira, Sveti Tomaž 19, Ormož, ki 
ga predlaga LDS, kot predstavnik občinskega 
sveta 

2. Alojza Trunka, župnika v župniji Miklavž pri 
Ormožu, ki ga predlaga Dekanijski urad Velika 
Nedelja , kot predstavnika verske institucije 

3. Matejo Meško, Skolibrova 8, Ormož, ki jo 
predlaga OŠ Ormož, kot predstavnico iz 
področja izobraževanja  

4. Tatjano Majdič, Kerenčičev trg 5, Ormož, ki jo 
predlaga  OŠ Ivanjkovci, kot predstavnico iz 
področja izobraževanja  

5. Simono Kokol, Hajndl 6f, Velika Nedelja, 
Pevsko društvo Cabaleta, kot predstavnico iz 
področja kulture 

 
Ad 5 
 
Sprejeta sta bila naslednja: 
 

s  k l e p št. 1 
 
Občinske službe naj pripravijo takšna obvestila o 
plačilu, iz katere je natančno razvidno za kaj 
prejmejo plačilo.  
 

s k l e p št. 2 
 
Do prihodnje seje se morajo pripraviti višini sejnin, 
ki pripada članom delovnih teles, ki niso člani 
občinskega sveta.  
 
 
7. Statutarna komisija 
 
Komisija je na svoji seji, dne 3.4.2003 obravnavala 
naslednje točke dnevnega reda: 
 
1. Izvolitev predsednika Statutarne komisije 
2. Razno. 
 
Ad 1 
 
Sprejet je bil naslednji  s k l e p : 
 
Za predsednika Statutarne komisije se izvoli Anton 
Luskovič. 
 
 
8. Nadzorni odbor 
 
Odbor je na svoji seji, dne 1.4.2003 obravnaval 
naslednje točke dnevnega reda: 
 
1. Izvolitev predsednika Nadzornega odbora. 
2. Razno. 
 
Ad 1 
 
Sprejet je bil naslednji  s k l e p : 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 4 20 08.04.2003

 
 
Za predsednika Nadzornega odbora se imenuje  
Silvo Žižek. 
 
 
9. Komisija za odlikovanja in priznanja 
 
Komisija je na svoji seji, dne 4.4.2003 obravnavala 
naslednje točke dnevnega reda: 
 
1. Izvolitev predsednika Komisije za odlikovanja 

in priznanja. 
2. Razno. 
 
Ad 1 
 
Sprejet je bil naslednji s k l e p : 
 
Za predsednika Komisije za odlikovanja se izvoli 
Vladimir Kovačič. 
 

 
10. Komisija za vloge in pritožbe 
 
Komisija je na svoji seji, dne 4.4.2003 obravnavala 
naslednje točke dnevnega reda: 
 
1. Izvolitev predsednika Komisije za vloge in 

pritožbe. 
2. Razno. 
 
Ad 1 
 
Sprejet je bil naslednji  s k l e p : 
 
Za predsednika Komisije za vloge in pritožbe se 
izvoli Kukovec Ivan. 
     
    
 
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 
 


	Ormož, dne 31.03.2003
	TERMINSKI NAÈRT SPREJEMANJA PRORAÈUNA OBÈINE OR�
	
	
	Roki



	Ormož, 04.04.2003
	
	
	Ormož, dne 04.04.2003



	PREDLOG PRORAÈUNA OBÈINE ORMOŽ ZA LETO 2003
	Prihodki
	O B R A Z L O Ž I T E V
	
	
	
	
	
	
	
	A/1 BILANCA PRIHODKOV







	Znesek v SIT
	
	
	
	
	
	
	A/2 BILANCA ODHODKOV







	Znesek v SIT
	Delež v %
	Transferi posameznikom in gospodinjstvom
	Znesek v SIT

	Drugi tekoèi domaèi transferi
	
	Najveèji delež sredstev za transfere javnim zavo�





	Pregled strukture drugih tekoèih transferov v ja�
	
	
	
	
	
	Podroèje


	Znesek v SIT
	
	
	Zakljuèek
	1. Zadolževanje




	Ormož, dne 04.04.2003



	POROÈILO
	
	
	Ad 1
	Ad 2
	Ad 3
	Ad 4



	Ad 5
	
	
	Ad 1
	Ad 1
	Ad 2
	Ad 1

	Ad 1
	
	
	
	
	Ad 1








	Ad 1

